In buona grazia *u. s. w.*

Di V. R<sup>ma</sup> et Ill<sup>ma</sup> Sria

Humil<sup>mo</sup> S<sup>re</sup> Il Vesc<sup>o</sup>  
di Modena Nuncio.

Da Ratisbona alli XXII di Marzo 1541.

R<sup>ta</sup> alli III di Aprile.

### A n h a n g.

#### Memoriale des Julius Pflug an den Cardinal Farnese.

Adducit me R<sup>mae</sup> D. V. comitas ac benignitas illa singularis, ut hoc tempore in re magna opem eius atque patrocinium petere non dubitem.

Ac ne longior sim quam ferat ratio occupationum R<sup>mae</sup> D. V. cum eadem breviter agam.

Obijt non ita pridem diem suum R<sup>mus</sup> D. Frisingen. idemque Numbergensis ecc<sup>ae</sup> administrator felicis memoriae.

Capitulum igitur Numbergensis cum, ut rationes ecclesiasticae illius postulabant, alium in locum demortui administratoris episcopum sufficiendum surrugandumque duceret, me quidem, etsi indignum, elegit eaque de re per literas docuit.

Et quamquam cum alijs de causis, tum de hac maxime quod sentirem me non satis idoneum esse ad ecclesiam Numbergensis hoc eius miserrimo tempore administrandam, movebat sane, ut consensum negarem, tamen, ne legitimam illam electionem viderer temere repudiare, rescripsi Capitulo me necdum consentire posse ipsius electioni nec eam tamen aspernari, sed deliberaturum et cum internuncijs, quos missurum se promiserat, explicatius acturum.

Interea vero, dum internuntios illos expecto, certior factus sum Electorem Saxoniae, qui more majorum ecclesiae Numbergensis advocatus atque defensor esse deberet, expostulasse cum Capitulo, quod me eligisset, et cominatum, si me in possessionem episcopatus sui admitteret, se contra me atque ipsum Capitulum nescio quid moliturum.

Qui quum, ut nunc res sunt, quantum velit in illa ecclesia opprimenda, tantum posse videatur, et ego in deliberando potissi-

num boni publici rationem habeam, cavendum plane censeo, ne temere vel consentiam vel dissentiam, eaque re ecclesiam miseram, etiam pene oppressam in extremum discrimen adducam. Quod ne accidat, necessarium esse videtur, ut deliberatio ipsa mea prorogetur tantisper, dum res in hoc conventu autoritate S<sup>mi</sup> D. N. atque Imperatoriae M<sup>tis</sup> componi possint, quos speramus, ut aliis ecclesiis, sic etiam Numbergensi praesidium allaturos. Id quod Deus noster pro sua immensa benignitate atque misericordia tribuat.

Sed quia tempus ad deliberandum, quod ius prescribit, iam pene praeterijt et prorogatio illius ex autoritate S<sup>mi</sup> D. N. pendeat, supplico R<sup>mae</sup> D. V., quod me in hoc negotio atque ecclesiam Numbergensem juvare velit, ut possit prorogationem illam in sex menses obtinere <sup>1)</sup>.